

## KULTURFONDEN FÖR FINLAND OCH NORGE UTDELNING AV BIDRAG FÖR DET SENARE HALVÅRET 2024 OCH FÖR DET FÖRSTA HALVÅRET 2025

Meddelande 27.5.2024

Styrelsen för Kulturfonden för Finland och Norge sammanträdde 17.4.2024 och fattade beslut om utdelningen av bidrag för det senare halvåret 2024 och det första halvåret 2025. Antalet ansökningar riktade till den finländska fonddelen var sammanlagt 104 och styrelsen beslöt att dela ut bidrag till 47 sökande till ett sammanlagt belopp om 48 700 euro.

"Nivån på ansökningarna var återigen hög. Utöver de allmänna riktlinjerna och sekretariatets utmärkta förarbete har styrelsen i sina beslut utgått från projektens förväntade effekt på det finsk-norska samarbetet. Jag vill tacka alla sökande för det värdefulla arbete de gör för att stärka banden mellan Finland och Norge inom kulturområdet och medborgarsamhället", säger ordföranden för fondens finländska utskott, Eero Hokkanen.

Kulturfonden för Finland och Norge skall främja kontakterna och kulturutbytet mellan Finland och Norge samt öka den ömsesidiga kännedomen om respektive länder. För att uppnå detta syfte beviljar fonden bidrag för olika samhälls- och kulturprojekt. I fondens finländska styrelse sitter ordföranden, konsultativ tjänsteman Eero Hokkanen samt ledamöterna rektor, VD Teemu Kokko och FM Tove Ekman.

Följande projekt fick bidrag av den finländska fonddelen:

### **Samhälle och demokrati**

**Bergholm, Tapio**, Helsingfors, 1000 euro

Resebidrag för att bekanta sig med material på arkiven i Oslo inom ramen för den tredje delen av en biografisk studie angående Mauno Koivisto.

**Espoon seurakuntayhtymä**, Esbo, 2000 euro

Resebidrag för Esbo stifts ledande diakoniarbetarnas studieresa till Oslo.

**Föreningen Luckan rf / UngInfo**, Helsingfors, 1750 euro

Resebidrag för Föreningen Luckans ungdomsverksamhet UngInfos personal för att besöka aktörer inom ungdomsarbetet i Oslo.

**Pirilä-Porvali, Terhi**, Jyväskylä, 550 euro

Resebidrag för en studieresa till Norge tangerande den norska monarkin.

**Pyöräilykuntien verkosto ry.**, Helsingfors, 850 euro

Resebidrag till Oslo för att bekanta sig med hur skolvägar utvecklas i Norge med fokus på cykeltrafik.

**Stiftelsen ReGeneration 2030 sr**, Mariehamn, 1500 euro

Resebidrag för att bjuda in norska gäster till konferensen ReGeneration Week på Åland i augusti 2024.

**Suomen Erämuseosäätiö sr**, Imatra, 1250 euro

Resebidrag för de finländska deltagarna inom ramen för ett samarbetsmöte med norska museikollegier i Norsk skogmuseum, Elverum.

**Suomen YK-nuoret - Finlands FN-ungdom - UN Youth of Finland ry**, Helsingfors, 2000 euro  
Resebidrag för unga finländska medverkande för att träffa norska kolleger i Oslo inom ramen för utvecklandet av agendan Unga, fred och säkerhet.

### Litteratur

**Manninen, Riikka**, Helsingfors, 500 euro  
Logibidrag för att i Oslo bl.a. bekanta sig med byggprojekt som främjat hållbarhetsomställningen samt att intervjua norska designers och experter inom branschen.

**Marttinen, Tittamari**, Rovaniemi, 550 euro  
Resebidrag till Tromsö för att samla material och påbörja skrivarbetet inom ramen för ett barnboksprojekt.

**Näkki, Marjo**, Kotka, 550 euro  
Resebidrag för att intervjua experter för en faktabok om Ishavet samt säkerheten och framtidsutsikterna för den arktiska regionen.

**Tuominen, Hanna**, Helsingfors, 550 euro  
Resebidrag för att ordna ett poesievenemang riktat åt barn i lågstadieålder på biblioteket i Tromsö.

### Media

**Metsäjoki, Timo**, Rovaniemi, 350 euro  
Resebidrag till Tingvatn fornminnepark för installering av ljudverk för en utställning kring folkvandringstiden.

**Suomen sarjakuvaseura ry**, Helsingfors, 500 euro  
Bidrag för översättningar inom ramen för ett artikelbyte mellan den finska tidningen Sarjainfo och den norska nättidningen Empirix.no.

### Studieresor och lägerskolor

**Helsingin kielilukio**, Helsingfors, 2000 euro  
Resebidrag till Alta och Nordkapp för studerande från Helsingfors språkgymnasiums linje som betonar språk och internationalism för att bekanta sig med Nordnorges kultur, natur och universitetsstudier.

**Kyrksläotts gymnasium**, Kyrkslätt, 2000 euro  
Resebidrag till Oslo för en grupp gymnasiestuderande och två lärare för att bl.a. besöka vänskolan Kuben videregående skole.

**Moen, Meri**, Åbo, 250 euro  
Resebidrag för att samla material på biblioteken och arkiven i Oslo om Edvard Munchs och Akseli Gallen-Kallelas förhållande och gemensamma utställningar för en pro gradu-avhandling.

### Vetenskap

**Art in Malakta rf**, Malax, 550 euro  
Resebidrag för att bjuda in den norska professorn Astrid Heimer till ett vetenskapligt symposium med temat kreativitet och konst som ordnas på konstverkstaden Malakta hösten 2024.

**Pesonen, Pauliina**, Veikkola, 1000 euro

Resebidrag för att göra intervjuer i Oslo, Bergen och Trondheim och materialinsamling för en doktorsavhandling i konstnärspedagogik.

**Saamelaismuseo Siida**, Enare, 2500 euro

Bidrag för att arkeologer skall delta i konferensen Advances in Sámi Archaeology 2024 i Árran lulesamisk senter i Norge i september 2024 och för översättning av en artikel.

**Valovesi, Ulla**, Åbo, 500 euro

Resebidrag för att bl.a. hålla en presentation under Arctic Congress i Bodø samt att göra forskning inom ramen för hållmålningar i Nordland.

## **Musik**

**Aspelund, Ami**, Raseborg, 1000 euro

Resebidrag för Ami Aspelund och Teddy Granroth för ett konsertuppträdande tillsammans med den norska musikern Erik-André Hvidsten i Hammerfest inom ramen för konsertprojektet SÅ IN I NORDEN.

**BRQ Vantaa ry.**, Vanda, 450 euro

Resebidrag för den norska mezzosopranen Marianne Beate Kielland för att ge två konserter tillsammans med BRQ Vantaa Ensemble på BRQ Vantaa Festival i Helsinge kyrka S:t Lars i augusti 2024.

**Dingstad, Jakob**, Helsingfors, 500 euro

Resebidrag för att delta i kursen ConductIT som är riktad till kapellmästare och som ordnas av Universitetet i Stavanger.

**Emsalö musikfestival rf**, Helsingfors, 500 euro

Resebidrag för att framföra konserten "Nordic Reverie" på Halvorsen Musikkfest i Drammen.

**Helsingin Juniorijousten Tuki ry**, Helsingfors, 1000 euro

Resebidrag för att ge en konsert i Oslo tillsammans med den norska orkestern Juniororkesteret Barratt Due.

**Ho, Tze Yeung**, Helsingfors, 750 euro

Resebidrag till Oslo för finländska medverkande för att delta i workshops gällande kammaroperan "nara" som skall framföras på festivalen Borealis i Bergen i april 2025.

**Konserttikeskus ry**, Helsingfors, 2000 euro

Resebidrag för personal från Konserttikeskus samt konstnärliga freelance-producenter för att bl.a. bekanta sig med Norges kulturhuvudstad Bodø.

**Korsholman Musiikkijuhlat**, Vasa, 1500 euro

Resebidrag för att bjuda in den norska stråkkvartetten Vertavo och den norska kontrabasisten Knut Erik Sundquist till att uppträda på Musikfestspelen Korsholm i juli 2024.

**Lahti Big Band ry**, Lahtis, 3000 euro

Resebidrag för att ordna big band-besök samt workshops mellan vänorterna Lahtis och Ålesund i samarbete med det norska bandet Nordvest Big Band.

**Lempa, Tuuli**, Vanhalinna, 1000 euro

Resebidrag för den finländska pianisten Tuuli Lempa och den finländska tonsättaren Juhani Nuorvala för att ge konserter i Bodø i samarbete med den norska tonsättaren Karstein Djupdal.

**Oivo, Juhani**, Uleåborg, 550 euro

Resebidrag för att Oulun musiikkivideofestivaalit ry skall ordna en föreställning med finska musikvideon på Østre i Bergen.

**Ounaskari, Markku**, Helsingfors, 350 euro

Resebidrag till det samnordiska bandet Arcanum för att ge en konsert på Nattjazz-festivalen i Bergen i maj 2024.

**We Jazz Oy**, Helsingfors, 600 euro

Logibidrag för att bjuda in den norska duon Lost Girls att framträda på Odysseus Festival i Helsingfors i juli 2024.

## **Scenkonst**

**Chekhov Machine ry**, Helsingfors, 700 euro

Resebidrag för finländska medverkande för turnén av pjäsen Svält baserad på Knut Hamsuns roman i Hamar under hösten 2024.

**Fieandt, Ghia**, Helsingfors, 1000 euro

Resebidrag till Oslo för att delta i workshops ordnade av norska cirkusaktörer.

**Isokoski, Elli**, Helsingfors, 550 euro

Resebidrag till Trøndelag för att bekanta sig med den norska koreografen Anna C Nordanstedts arbete med äldre.

**Suomen Teatterit ry - Finlands Teatrar rf**, Helsingfors, 500 euro

Resebidrag till Norge för finländska deltagare inom ramen för mentorskapsprogrammet "Nordic Ambitions" som riktar sig till teaterchefer i Norden.

**Teatteri Telakka**, Tammerfors, 1750 euro

Resebidrag för att besöka showcase-evenemang i Norge för att leta efter repertoar för scenkonstfestivalen Telakka Open Border: Norway.

## **Film**

**Animaatiokilta ry**, Helsingfors, 1000 euro

Resebidrag för att bjuda in norska filmskapare eller ett filmregissörpar till evenemanget Nordic Animation Pitch i Helsingfors i maj 2024.

**Helsinki International Film Festival - Rakkautta & Anarkiaa ry**, Helsingfors, 1500 euro

Bidrag för att bjuda in norska filmskapare och visa norska filmer under festivalen Helsinki International Film Festival – Rakkautta & Anarkiaa i september 2024.

**Lähdesmäki, Mauri**, Rovaniemi, 1000 euro

Resebidrag för filminspelningar i Nordnorge inom ramen för den samnordiska kortfilmen "In my hand" som är baserad på historien om Niillas Somby.

**Oulun Elokvakeskus ry**, Uleåborg, 1000 euro

Resebidrag för att bjuda in norska filmskapare och -proffs till Oulun 43. kansainvälinen lasten- ja nuortenelokuvien festivaali i november 2024.

**Walhalla rf**, Helsingfors, 1500 euro

Bidrag för att visa norsk film i Finland.

## **Bildkonst**

**Arkkitehtuurikeskus Archinfo**, Helsingfors, 1000 euro

Resebidrag för att visa utställningen "New Standards" som behandlar träarkitektur på Perspektivet Museum i Tromsø.

**Filmverkstaden rf**, Övermalax, 1000 euro

Resebidrag för att bjuda in norska gäster till festivalen The Silver Record kring experimentell analog film och fotografi i Vasa i augusti 2024.

**Platform rf**, Vasa, 300 euro

Resebidrag till Bella da Silva Buxbom för att den norska konstnärduon Martin Palmer och Bella da Silva Buxbom skall presentera sin konst under Konstens Natt i Vasa i augusti 2024.

### **Ytterligare information:**

**Kulturfonden för Finland och Norge/sekretariatet**

[fonderna@hanaholmen.fi](mailto:fonderna@hanaholmen.fi)

Hanaholmsstranden 5

02100 Esbo